
INFORMACJE DLA AUTORÓW 

 

Dwumiesięcznik „Chrońmy Przyrodę Ojczystą” jest adresowany do szerokiego grona Czytelników, zarów-

no profesjonalnie zajmujących się ochroną przyrody, jak i amatorsko zainteresowanych związaną z nią 

problematyką. Celem czasopisma jest popularyzacja idei i wspomaganie praktyki ochrony przyrody po-

przez publikowanie oryginalnych prac dotyczących aktualnej problematyki z tej dziedziny. Teksty publi-

kowane są w języku polskim i powinny być przygotowane zgodnie z podanymi niżej zaleceniami: 

 

1. Format. Tekst powinien być zwięzły, napisany poprawnym językiem. Pracę należy przesłać jako plik 

programu Word (czcionka Times New Roman 12 z interlinią 1,5) pocztą elektroniczną lub na płycie CD. 

Objętość artykułu nie powinna przekraczać (poza uzasadnionymi wyjątkami) 20 tysięcy znaków ze spa-

cjami (około 10 stron maszynopisu). Łacińskie nazwy gatunkowe i rodzajowe należy pisać kursywą. 

2. Strona tytułowa. Powinna zawierać tytuł w języku polskim i angielskim, imiona i nazwiska autorów, 

nazwę i adres instytucji, kontaktowy adres e-mail, słowa kluczowe i kilkuzdaniowy abstrakt w języku pol-

skim. W przypadku gdy tytuł artykułu przekracza 5 słów, Autorzy proszeni są o podanie propozycji żywej 

paginy, która powinna zawierać skróconą, zwięzłą wersję tytułu. 

3. Abstrakt. Do 1300 znaków ze spacjami w języku polskim, powinien przedstawiać problematykę poru-

szaną w pracy, jej cel i najistotniejsze informacje zawarte w artykule. W abstrakcie nie cytuje się rycin, 

tabel i fotografii. 

4. Tabele, ryciny i fotografie. Zalecane jest załączanie do artykułów fotografii, rycin lub/i map – najchęt-

niej w kolorze. Każda tabela i rycina traktowana jest jako równoważna ½ strony tekstu. Wszystkie ilustra-

cje (fotografie, mapy, wykresy) objaśnia się jako ryciny numerowane kolejno zgodnie z powoływaniem ich 

w tekście pracy. Ryciny i tabele powinny być przysłane w osobnych plikach znumeracją zgodną z kolej-

nością podaną w tekście. Podpisy rycin i tabel w języku polskim i angielskim należy umieścić na końcu 

tekstu. Tekst wewnątrz tabel i wykresów należy również przetłumaczyć na jęz. angielski. Zalecane jest, aby 

mapy były wykonane i zapisane w programie CorelDraw. Redakcja uprzejmie prosi o nadsyłanie oryginal-

nych plików z wykresami wygenerowanymi w programach Excel lub Statistica. W tym drugim przypadku 

wykresy powinny być zapisane wyłącznie z rozszerzeniem wmf. Fotografie powinny być opatrzone dzien-

ną datą wykonania, imieniem i nazwiskiem autora oraz miejscem wykonania. Zdjęcia z aparatów cyfro-

wych muszą być dobrej jakości (minimum 1600×1200 pikseli, nieskompresowane). Rozdzielczość skanów 

nie może być mniejsza niż 300 dpi. 

5. Piśmiennictwo. Piśmiennictwo podaje się w układzie alfabetycznym (bez numeracji), w kolejności we-

dług nazwisk autorów lub tytułów cytowanych aktów prawnych. Po nazwisku i pierwszej literze imienia 

(imion) autora należy podać rok publikacji, tytuł cytowanej pracy w pełnym brzmieniu, skrót nazwy czaso-

pisma, w którym była opublikowana, numer tomu oraz strony (w przypadku książek po tytule podaje się 

wydawnictwo i miejsce wydania). Prace cytuje się w tekście artykułu przez podanie nazwiska autora i roku 

publikacji. Zalecane jest również cytowanie aktów prawnych (z podaniem źródła: np. Dz. U.) oraz publika-

cji upowszechnionych w internecie (tylko wówczas, gdy jest to jedyne źródło informacji i brak pozycji 

drukowanej), według wzoru zamieszczonego poniżej: 

 

Dyduch-Falniowska A., Zając K. 2002. Małże Bivalvia. W: Głowaciński Z. (red.). Czerwona lista zwierząt 

ginących i zagrożonych w Polsce. IOP PAN, Kraków: 23–26. 

Dyrektywa 1992. Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 roku, w sprawie ochrony siedlisk 

naturalnych oraz dzikiej fauny i flory [http://natura2000.mos.gov.pl/natura2000/pl/?s=42]. 

IUCN 2004. 2004 IUCN Red List of Threatened Species [www.redlist.org]. 

Lusk S., Hanel L., Luskowa V. 2000. Red list of the ichtiofauna of the Czech Republic: Development and 

present status. Folia Zool. 53: 215–226. 

Michalczuk W., Stachyra R. 2003. Nowe stanowiska lipiennika Loesela Liparis loeselii na Zamojszczyź-

nie. Chrońmy Przyr. Ojcz. 59 (2): 122–125. 

Poradnik 2006. Przyjazne naturze kształtowanie rzek i potoków. Praktyczny poradnik. Wyd. Polska Zielo-

na Ścieżka, Kraków (tłumaczenie Manual of River Restoration Techniques). 

Ustawa 2004. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody. Dz. U. Nr 92 (2004), poz. 880. 

MRRW 2003. Zwykła Dobra Praktyka Rolnicza. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Dept. Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich. Wyd. Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa, Warszawa [http://www.wir.org.pl/ 

/raporty/zwykla-dobra-praktyka-rolnicza.pdf]. 

 
 



6. Summary (streszczenie w języku angielskim). Zalecane do 2000 znaków ze spacjami (poza uzasad-

nionymi wyjątkami). Może zawierać cytacje i odwołania do występujących w artykule tabel, rycin 

i fotografii. Zaleca się sprawdzenie poprawności językowej streszczenia przez osobę dobrze znającą język 

angielski przed złożeniem pracy do druku. 

 

Chętnie przyjmowane będą do druku streszczenia lub fragmenty prac doktorskich (zob. np. artykuł 

A. Biedrzyckiej w zeszycie 4/2009 „Chrońmy…”) i magisterskich, ważnych dla planowania i zarządzania 

zagrożonymi populacjami oraz pozwalające na wyciagnięcie praktycznych wniosków ochroniarskich.  

 

W terminie do trzech miesięcy Redakcja zawiadamia Autora o przyjęciu artykułu bądź odsyła prace nega-

tywnie zaopiniowane przez recenzenta. Autor powinien odesłać do Redakcji pracę poprawioną według 

wskazówek recenzenta w terminie do trzech miesięcy. Przekroczenie tego terminu jest rozumiane jako 

rezygnacja Autora z publikacji artykułu w „Chrońmy Przyrodę Ojczystą” i pociąga za sobą wyłączenie 

pracy z dalszego postępowania redakcyjnego. Nadesłanie pracy przez Autora jest równoznaczne z tym, że 

praca nie była wcześniej opublikowana, aktualnie nie jest złożona do druku gdzie indziej oraz że wszyscy 

Współautorzy znają i akceptują treść pracy. Prace przyjmowane są w wersji elektronicznej w pliku 

Word na adres chronmy@iop.krakow.pl. 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać odwiedzając stronę internetową Instytutu Ochrony Przyrody PAN 

(http://www.iop.krakow.pl) lub w korespondencji kierowanej na adres: 

Redakcja „Chrońmy Przyrodę Ojczystą” 

Instytut Ochrony Przyrody PAN 

al. A. Mickiewicza 33, 31–120 Kraków 

e-mail: chronmy@iop.krakow.pl 

tel. (12) 370 35 49 

 

Redakcja przyjmuje również korespondencje, wiadomości z kraju i ze świata, recenzje, materiały ściśle 

związane z problemami ochrony przyrody itp. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania takich tekstów 

i dokonywania poprawek niezmieniających merytorycznej treści tych doniesień. Po zakwalifikowaniu do-

niesienia te umieszczane są również w oknie internetowym „Chrońmy Przyrodę Ojczystą” w dziale 

„FORUM”. 


